
Táhni,…ale vrať se!

Východočeské muzeum v Pardubicích



• Ve čtvrtek 30.3. jsme se školní 
družinou (1.třída) navštívili 
výstavu ve Východočeském 
muzeu, která dětem hravou 
formou přibližuje problematiku 
tahu ptáků z hnízdiště do 
zimoviště a zpět. Výstava byla 
velmi poutavá a děti se při ni 
mimo jiné dověděly, jací ptáci 
urazí při cestě do tepla největší 
vzdálenost, kam jejich cesty 
vedou a jaké nástrahy je při ní 
čekají.



Před zámkem na nás nečekal nikdo 
jiný, nežli páv. 



Cestování ptáků napříč kontinenty. 
Děti pečlivě poslouchají, protože 
poté je čeká čapí kvíz.



Velice zajímavé bylo povídání o 
kroužkování ptáků. Proč a jak se 
kroužkují a co k tomu 
potřebujeme.
Děti si samy vyzkoušely, jak ptáčka 
okroužkovat.



Velmi zajímavá a malinko morbidní 
byla část výstavy s recepty. No 
posuďte sami, dali byste si naložená 
holátka???



Výstava se nám moc líbila, dozvěděli jsme se při ní 
mnoho nového a zajímavého a doporučili bychom ji 
nejen dětem, ale i dospělým ☺


